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14 listopada w magistracie odbyło się uroczyste podpisanie listu intencyjnego dotyczącego współpracy
Krakowa ze środowiskiem akademickim przy projekcie budowy metra, w tym organizacji dla studentek i
studentów warsztatów związanych z opracowywaniem w tym celu rozwiązań architektonicznych i
społecznych – o nazwie „Nowa Przestrzeń”.

Warsztaty „Nowa Przestrzeń” to cykliczna inicjatywa, w ramach której studentki i studenci uczelni
wspólnie pracują nad rozwiązaniami architektonicznymi i społecznymi odpowiadającymi na aktualne
wyzwania, jakie napotykamy w przestrzeni miejskiej. W tym roku tematyką przewodnią stały się
zagadnienia związane z planowaną budową metra.

– Wchodzimy właśnie w kluczową fazę przygotowań – przed nami badania geologiczne, hydrologiczne
i prace konserwatorskie, które pozwolą z pełną odpowiedzialnością rozpocząć realizację tego
ambitnego przedsięwzięcia. Każdy etap wymaga wiedzy, doświadczenia i wrażliwości – dlatego tak
bardzo liczymy na wiedzę i zaangażowanie środowiska akademickiego – zaznacza Stanisław Mazur,
zastępca prezydenta Krakowa.

List w imieniu Miasta podpisał Stanisław Mazur, zastępca prezydenta Krakowa oraz przedstawiciele
władz uczelni: dr hab. Joanna Kubicz prof. ASP prorektor ds. upowszechniania dorobku w Akademii
Sztuk Pięknych w Krakowie, prof. dr hab. inż. Andrzej Szarata rektor Politechniki Krakowskiej, prof. dr
hab. Piotr Jedynak rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr hab. inż. Marcin Kot prof. AGH prodziekan
Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki ds. Współpracy i Projektów Akademii Górniczo-Hutniczej
oraz prof. dr hab. Roman Cieślak rektor Uniwersytetu SWPS.

Dokument jest wyrazem woli przedstawicieli Miasta i uczelni do kontynuowania, a także pogłębienia,
zawiązanej już kilka lat temu, współpracy.

– Podpisując list intencyjny w ramach inicjatywy „Nowa Przestrzeń”, otwieramy kolejny rozdział
współpracy pomiędzy Miastem a krakowskimi uczelniami. Współpracy, która od lat łączy naukę,
sztukę, technikę i społeczną wrażliwość w służbie jednego celu – tworzenia miasta mądrego,
zrównoważonego i przyjaznego mieszkańcom. Metro, które dziś planujemy, stanie się nie tylko arterią
komunikacyjną, ale impulsem rozwojowym dla całych dzielnic – nowymi przestrzeniami spotkań,
pracy, kultury i odpoczynku. To inwestycja w jakość życia, w czas mieszkańców i w środowisko –
dodaje Stanisław Mazur.

Zgodnie z zapisami listu, zadeklarowano:

współpracę w ramach inicjatywy „Nowa Przestrzeń”, która będzie opierać się na poszukiwaniu
interdyscyplinarnych rozwiązań projektowych i badawczych wspierających realizację inwestycji
metra w Krakowie
realizację wspólnych działań na rzecz kampanii „Metro w dobrym kierunku”, której celem jest



informowanie mieszkańców Krakowa o procesie budowy metra, promowanie jego społecznych i
przestrzennych korzyści oraz zachęcanie do aktywnego udziału w konsultacjach towarzyszących
inwestycji
tworzenie przestrzeni dialogu pomiędzy miastem a środowiskiem akademickim, umożliwiającej
wymianę wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk w obszarze planowania i projektowania
miejskiego
zaangażowanie studentek, studentów oraz kadry naukowej w opracowanie koncepcji
przestrzennych i funkcjonalnych, które łączą wiedzę techniczną, architektoniczną i społeczną z
potrzebami miasta
wykorzystanie efektów warsztatów „Nowa Przestrzeń” w procesie planistycznym, koncepcyjnym
i konsultacyjnym związanym z budową metra, w szczególności poprzez:

minimalizację konfliktów akustycznych i opracowanie innowacyjnych rozwiązań
obniżających poziom hałasu i wibracji
humanizację przestrzeni poprzez włączanie w proces projektowy koncepcji
uwzględniających percepcję, estetykę i potrzeby społeczne
weryfikację założeń społecznych i funkcjonalnych w otoczeniu planowanych stacji metra,
stworzenie „banku koncepcji wstępnych”, zawierającego wizualizacje, analizy i projekty
funkcjonalne przydatne w dalszym procesie inwestycyjnym

– Uczelnie pomagają nam lepiej zrozumieć Kraków. W ramach „Nowej Przestrzeni” spotykają się
osoby, które łączą wiedzę teoretyczną z doświadczeniami płynącymi z codziennego funkcjonowania
miasta – i dzięki temu powstają pomysły oraz rozwiązania bliskie rzeczywistym potrzebom
mieszkanek oraz mieszkańców Krakowa – zaznacza Bogna Halska-Pionka, pełnomocnik prezydenta
Krakowa ds. współpracy ze środowiskiem naukowo-akademickim

W dokumencie podkreślono, że współpraca przy inicjatywie „Nowa Przestrzeń” ma służyć nie tylko
wymianie wiedzy, ale także tworzeniu przestrzeni dialogu, w której łączą się różne perspektywy -
miejska, akademicka oraz ta związana z potrzebami mieszkanek i mieszkańców Krakowa.

upowszechnianie rezultatów inicjatywy „Nowa Przestrzeń” poprzez publikacje, wystawy,
prezentacje i wydarzenia promujące ideę współtworzenia miasta przez naukę i samorząd
wspólne promowanie Krakowa jako ośrodka aktywnie angażującego środowisko akademickie w
strategiczne projekty miejskie, w tym w rozwój nowoczesnych, zrównoważonych rozwiązań
transportowych i przestrzennych
prowadzenia dalszych rozmów w dobrej wierze, sprzyjających kontynuacji i pogłębianiu
współpracy pomiędzy Miastem a Uczelniami w obszarze kształtowania przestrzeni miejskiej.


